
ZARZĄDZENIE Nr 2473/2022 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 6 września 2022 r.  
«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu             
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt  
i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku utworzonym przez 
Gminę Miejską Kraków oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  
od ponoszenia opłat 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 
559, 583, 1005, 1079 i 1561) zarządza się, co następuje:  

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt i maksymalnej 
wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku utworzonym przez Gminę Miejską Kraków 
oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 
 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

UCHWAŁA NR  

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt i maksymalnej wysokości opłaty  
za wyżywienie dziecka w żłobku utworzonym przez Gminę Miejską Kraków  
oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 12 ust. 3, art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r.  
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1324 i 1383) uchwala się, co następuje:  

§ 1. 1. Ustala się miesięczną opłatę za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez Gminę 
Miejską Kraków, w wymiarze do 10 godzin dziennie, w wysokości 299 zł (słownie: dwieście 
dziewięćdziesiąt dziewięć złotych). 

2. Ustala się dodatkową opłatę za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka powyżej  
10 godzin dziennie, w żłobku utworzonym przez Gminę Miejską Kraków, w wysokości 40 zł 
(słownie: czterdzieści złotych). 

§ 2. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za dzienne wyżywienie dziecka w żłobku 
utworzonym przez Gminę Miejską Kraków w wysokości 10 zł (słownie: dziesięć złotych). 

§ 3. 1. Całkowicie zwalnia się od ponoszenia opłaty, o której mowa w § 1 ust. 1 
rodziców, którzy posiadają ważną Krakowską Kartę Rodziny z Niepełnosprawnym Dzieckiem, 
o której mowa w uchwale Nr LXXIII/1763/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 31 maja 2017 r.  
w sprawie wprowadzenia i realizacji programu pod nazwą Kraków dla Rodziny „N”  
(z późn. zm.). 

2. Częściowo zwalnia się od ponoszenia opłaty, o której mowa w § 1 ust. 1 rodziców, 
którzy: 
1) mają przyznany zasiłek stały lub zasiłek okresowy, o których mowa w ustawie z dnia  

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 i 2270 oraz z 2022 r. 
poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700 i 1812), lub  

2) mają przyznany, na dziecko na które chcą uzyskać częściowe zwolnienie z opłaty, zasiłek 
rodzinny, o którym mowa w ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 615 i 1265), lub 

3) posiadają ważną Krakowską Kartę Rodzinną, o której mowa w uchwale nr CIX/1646/14 
Rady Miasta Krakowa z dnia 11 czerwca 2014 r. w sprawie wprowadzenia i realizacji 
programu pn. Krakowska Karta Rodzinna 3+. 

3. Częściowe zwolnienie, o którym mowa w ust. 2: 
1) pkt 1-2 wynosi 200 zł (słownie: dwieście złotych) i opłata w tych przypadkach zostaje 

obniżona do wysokości 99 zł (słownie: dziewięćdziesiąt dziewięć złotych); 



2) pkt 3 wynosi 150 zł (słownie: sto pięćdziesiąt złotych) i opłata w tym przypadku zostaje 
obniżona do wysokości 149 zł (słownie: sto czterdzieści dziewięć złotych). 

4. Zwolnienie od ponoszenia opłaty następuje na wniosek rodzica złożony do dyrektora 
żłobka.  

5. W przypadku zbiegu uprawnień do zwolnienia od ponoszenia opłaty, rodzicom 
przysługuje wyłącznie jedno uprawnienie, wybrane przez rodzica. 

6. Zwolnienie od ponoszenia opłaty następuje począwszy od miesiąca następującego  
po miesiącu, w którym złożono wniosek o zwolnienie z ponoszenia opłaty, z zastrzeżeniem  
ust. 7. 

7. W przypadku, gdy wniosek o zwolnienie z ponoszenia opłaty został złożony  
w listopadzie 2022 r. to zwolnienie obowiązuje od tego miesiąca. 

8. Zwolnienie z opłaty przysługuje na okres na który została przyznana karta lub zasiłek,  
o których mowa odpowiednio w ust. 1-2. 

§ 4. 1. Do spraw wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszej 
uchwały dotyczących ustalenia wysokości opłaty za pobyt lub wyżywienie za okres do dnia  
31 października 2022 r., stosuje się przepisy dotychczasowe. 

2. Do spraw wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszej 
uchwały dotyczących ustalenia wysokości opłaty za pobyt lub wyżywienie od dnia 1 listopada 
2022 r., stosuje się przepisy niniejszej uchwały. 

3. Przyznane zwolnienia od ponoszenia opłat na podstawie dotychczasowych przepisów 
zachowują swoją ważność do końca okresu na jaki zostały przyznane. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 6. Tracą moc: 

1) uchwała nr XVI/163/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 25 maja 2011 r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku samorządowym Gminy Miejskiej Kraków; 

2) uchwała nr CXIII/1753/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie 
zmiany uchwały Nr XVI/163/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 25.05.2011 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku samorządowym Gminy Miejskiej 
Kraków; 

3) uchwała nr LXXXVIII/2155/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 8 listopada 2017 r. w sprawie 
zmiany uchwały Nr XVI/163/11 w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka  
w żłobku samorządowym Gminy Miejskiej Kraków; 

4) uchwała nr XCIII/2430/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 stycznia 2018 r. w sprawie 
przyjęcia oraz ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie 
ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku samorządowym Gminy Miejskiej 
Kraków (z późn. zm.); 

5) uchwała nr XLI/1103/20 Rady Miasta Krakowa z dnia 10 czerwca 2020 r. zmieniająca 
uchwałę Nr XVI/163/11 w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku 
samorządowym Gminy Miejskiej Kraków. 

§  7. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego.  

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2022 r.. 

 



 

 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku  
do lat 3 (zwanej dalej „ustawą”) wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez 
jednostkę samorządu terytorialnego, opłaty za wydłużony wymiar opieki oraz maksymalną 
wysokość opłaty za wyżywienie, ustalają w drodze uchwały odpowiednio rada gminy, rada 
powiatu lub sejmik województwa. Jednocześnie, zgodnie z art. 59 ust. 2 ustawy, rada gminy, 
rada powiatu lub sejmik województwa mogą określić, w drodze uchwały, warunki częściowego 
lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat. 

Opłaty za pobyt oraz za wyżywienie w żłobku Gminy Miejskiej Kraków zostały ustalone 
w 2011 r., z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2012 r., i od tego czasu nie uległy zmianie.  
Miesięczna opłata za pobyt dziecka w żłobku wynosi 199 zł (niezależnie od faktycznych  
dni pobytu) oraz do 150 zł za wyżywienie (ustalana na podstawie faktycznych dni pobytu 
dziecka oraz dziennej stawki obowiązującej w danym żłobku). Opłata za wydłużony pobyt 
dziecka w żłobku, powyżej 10 godzin, wynosi 20 zł za każdą rozpoczętą godzinę.  

Aktualnie rodziny posiadające Krakowską Kartę Rodziny z Niepełnosprawnym Dzieckiem 
lub Krakowską Kartę Rodzinną są całkowicie zwolnione z opłat za pobyt dzieci  
w żłobku, a także posiadają pierwszeństwo przyjęć. Z kolei częściowo zwolnione z opłat za 
pobyt w żłobku są rodziny, których dochód nie przekracza 180% kryterium dochodowego  
z pomocy społecznej oraz rodziny, w których dwoje lub więcej dzieci równocześnie korzysta  
z opieki tego samego żłobka. Opłata w tych przypadkach zostaje pomniejszona o 100 zł  
i wynosi 99 zł. 

W 2021 r. wyłącznie bieżące koszty prowadzenia samorządowych żłobków  
(z wyłączeniem 10 żłobków prowadzonych na zlecenia Miasta) wyniosły ponad 50,5 mln zł. 
Miesięczny koszt utrzymania jednego miejsca w samorządowym żłobku wyniósł ok. 1 800 zł. 
Jednocześnie dochody z opłat za pobyt i wyżywienie dzieci w żłobkach samorządowych 
wyniosły niespełna 5,2 mln zł. Łączne dochody z tych opłat w 2021 r. pokryły zatem jedynie 
10,3% bieżących kosztów prowadzenia samorządowych żłobków. Jednocześnie na cały system 
opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 (żłobki samorządowe, prowadzone na zlecenie Miasta oraz 
dotacje dla niepublicznych placówek), Gmina w 2021 r. wydatkowała ponad 81,7 mln zł. 
Wpływy z opłat rodziców pokryły zatem 6,3% kosztów systemu opieki nad dzieckiem w wieku 
do lat 3. W tym miejscu wskazać także należy, że aktualny plan finansowy systemu opieki nad 
dzieckiem w wieku do lat 3 wynosi ponad 93,7 mln zł i jest wyższy od poniesionych w 2021 r. 
wydatków o 12 mln zł. W 2023 r. na system opieki nad dzieckiem w wieku do lat 3, Miasto,  
po raz pierwszy, będzie musiało przeznaczyć ponad 100 mln zł. Odnosząc opłatę za pobyt 
dziecka w żłobku do minimalnego wynagrodzenia za pracę, wskazuje się, że w 2012 r. Gmina 
ustaliła tą opłatę na poziomie 13,3% minimalnego wynagrodzenia za pracę, dziś opłata za pobyt 
dziecka w żłobku stanowi 6,6% tego wynagrodzenia. Z kolei w odniesieniu do przeciętnego 
wynagrodzenia, opłata ta w 2012 r. stanowiła 5,5% tego wynagrodzenia, dziś stanowi 3,2%. 

Jednocześnie począwszy od 2022 r. rodzice dzieci „w wieku żłobkowym” uprawnieni są 
do nowych świadczeń finansowych przeznaczonych na częściowe pokrycie kosztów opieki nad 
tymi dziećmi. Rodzice, w zależności od liczby i wieku dzieci w rodzinie, otrzymują na każde 
dziecko „w wieku żłobkowym” dofinansowanie do pobytu dziecka w żłobku, klubie 
dziecięcym albo u dziennego opiekuna, zwane dalej „dofinansowaniem do żłobka” albo 
rodzinny kapitał opiekuńczy, zwany dalej „kapitałem”. Dofinansowanie do żłobka i kapitał 
wypłacane są przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych, zwany dalej „ZUS”, przy czym 



dofinansowanie do żłobka wypłacane jest bezpośrednio podmiotowi prowadzącemu instytucję 
opieki nad dzieckiem w wieku do lat 3, a kapitał rodzicowi. Na każde dziecko, w tym samym 
czasie, można otrzymywać wyłącznie jedno z tych świadczeń. 

Dofinansowanie do żłobka przysługuje na dziecko w przypadku, gdy rodzic nie pobiera na 
nie kapitału i wynosi 400 zł, nie więcej jednak niż faktyczna wysokość opłaty ponoszonej przez 
rodzica za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym albo u dziennego opiekuna.  
Podmiot prowadzący instytucję opieki, o kwotę tego dofinansowania, obniża rodzicowi opłatę 
za pobyt w placówce. Rodzicowi nie wypłaca się ewentualnej różnicy pomiędzy kwotą 
możliwego maksymalnego dofinansowania do żłobka, a faktyczną opłatą. Reasumując,  
w przypadku gdy opłata za pobyt dziecka w żłobku wynosi 400 zł i mniej, rodzic nie ponosi 
opłaty za pobyt dziecka w żłobku, i taka właśnie sytuacja ma i będzie miała nadal miejsce  
w żłobkach Gminy Miejskiej Kraków, w przypadku rodziców, którzy pobierają to świadczenie.  

Z kolei kapitał przysługuje na drugie i każde kolejne dziecko w rodzinie, od pierwszego 
dnia miesiąca, w którym dziecko ukończyło 12 miesiąc życia, do ostatniego dnia miesiąca 
poprzedzającego miesiąc, w którym dziecko ukończy 36 miesiąc życia. Wysokość kapitału jest 
wyższa niż dofinansowanie do żłobka i wynosi 500 zł albo 1000 zł miesięcznie. Miesięczną 
wysokość wypłacanego kapitału określa rodzic, przy czym łączna wysokość wypłaconego 
kapitału nie może być wyższa niż 12 000 zł na dziecko.  

Zatem, przez cały okres pobytu dziecka w żłobku, rodzic, w zależności od liczby i wieku 
dzieci, może korzystać z dofinansowania do żłobka albo z kapitału. 

Wskazać także należy, że świadczenia te przyznawane są niezależnie od dochodów rodziny 
oraz od dotychczasowych świadczeń pobieranych na dzieci, w tym 500+, świadczeń 
rodzinnych i dodatków do nich. Świadczenia te nie są także wliczane do dochodu ustalanego 
na potrzeby świadczeń z pomocy społecznej.     

Mając na względzie powyższe, a w szczególności nowe, celowe świadczenia pieniężne 
wypłacane z przeznaczeniem na pokrycie kosztów opieki nad dzieckiem w wieku do lat 3, 
konieczność zwiększenia dochodów miasta, które przeznaczone zostaną na dopłaty miasta 
Krakowa do pobytu dzieci w niepublicznych żłobkach, klubach dziecięcych oraz u dziennych 
opiekunów, które skutkować będą obniżeniem opłat ponoszonych przez rodziców  
w tych placówkach oraz proponowane w uchwale całkowite i częściowe zwolnienia  
od ponoszenia opłaty za pobyt w samorządowym żłobku, które dodatkowo chronią rodziny  
z dzieckiem z niepełnosprawnościami, rodziny wielodzietne oraz rodziny o niskich dochodach, 
proponuje się ustalenie opłaty za pobyt dziecka w miejskim żłobku w wysokości 299 zł 
miesięcznie (obowiązująca od 2012 r. opłata wynosi 199 zł). 

W odniesieniu do opłaty za wyżywienie wskazuje się, że rada gminy jest uprawniona  
do ustalenia maksymalnej stawki tej opłaty. Mając na uwadze to, że koszty przygotowywania 
posiłków w żłobkach zdecydowanie wzrosły od 2012 r., zachodzi konieczność zaktualizowania 
tej opłaty. Jednocześnie mając na uwadze ujednolicenie stawki, proponuje się jej określenie  
w stosunku dziennym, a nie jak dotychczas miesięcznym. Spowoduje to, że będzie to stała 
maksymalna kwota dzienna, i nie będzie się różnić w zależności od liczby dni w miesiącu.  
Jako maksymalną stawkę dzienną, za całodzienne wyżywienie, proponuje się przyjęcie kwoty 
10 zł. Ostateczna wysokość dziennej opłaty za wyżywienie, zależna będzie od faktycznych 
kosztów w tym zakresie w poszczególnym żłobku. Propozycja maksymalnej stawki  
za całodzienne wyżywienie ustalona została na podstawie planowanych kosztów w tym 
zakresie, w porozumieniu z miejskimi żłobkami. 

Z kolei opłatę za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w żłobku powyżej 10 godzin 
dziennie proponuje się podnieść z 20 do 40 zł. Wskazać należy, że pozostawianie dziecka  



w żłobku powyżej 10 godzin jest sytuacją wyjątkową i niepożądaną z punktu widzenia dziecka. 
Jednocześnie sytuacja taka generuje po stronie żłobka dodatkowe koszty (często indywidualnej 
opieki i zaangażowania więcej niż jednej osoby), które winny być pokryte przez rodzica. 

W odniesieniu do zwolnień z opłaty za pobyt w żłobku, proponuje się, aby nadal całkowicie 
zwolnione z opłaty za pobyt dziecka w miejskim żłobku były krakowskie rodziny posiadające 
Krakowską Kartę Rodziny z Niepełnosprawnym Dzieckiem. Częściowe zwolnienie z opłaty  
w wysokości 200 zł proponuje się ustanowić dla rodzin objętych świadczeniami z pomocy 
społecznej lub świadczeniami rodzinnymi, gdzie kryterium dochodowe jest wyższe niż  
w pomocy społecznej. Miesięczna opłata dla tych dzieci naliczana będzie zatem  
w dotychczasowej wysokości tj. 99 zł. Mając na względzie opisane wyżej nowe świadczenia 
finansowe wypłacane przez ZUS z przeznaczeniem na pokrycie kosztów opieki nad dzieckiem 
w wieku do lat 3 oraz proponowane wyżej częściowe zwolnienie z ponoszenia opłat dla rodzin 
objętych świadczeniami z pomocy społecznej/świadczeniami rodzinnymi, brak jest już 
uzasadnienia do utrzymywania całkowitego zwolnienia z opłaty za pobyt w żłobku rodzin 
posiadających Krakowską Kartę Rodzinną i proponuje się ustanowienie dla tych rodzin 
częściowego zwolnienia z opłaty w wysokości 150 zł (opłata pomniejszona o 50%).  
Nadto, z uwagi na powyższe, proponuje się także wygaszenie częściowego zwolnienia z opłaty 
za pobyt dziecka w żłobku w przypadku, gdy dwoje lub więcej dzieci z rodziny równocześnie 
korzysta z opieki tego samego żłobka.  

Wskazać tutaj należy, że każda z ww. rodzin, uprawniona jest do otrzymania 
dofinansowania do żłobka wypłacanego instytucji opieki przez ZUS w wysokości do 400 zł 
albo do kapitału w średniomiesięcznej wysokości 500 zł i świadczenia te pokryją proponowane 
opłaty w miejskim żłobku, a w przypadku pobierania na dziecko dofinansowania do żłobka  
z ZUS, miejski żłobek, zgodnie z zapisami ustawy, obniży rodzicowi opłatę za pobyt w żłobku 
do wysokości 0 zł. 

Proponowane rozwiązania dotyczące nowych stawek opłat w samorządowych żłobkach 
spowodują, że: 

1) rodziny, które otrzymują na dziecko dofinansowanie do żłobka z ZUS, nadal nie będą 
ponosić opłaty za pobyt w samorządowym żłobku, a jedynie opłatę za faktyczne 
wyżywienie;  

2) w przypadku rodzin pobierających na dziecko kapitał, środki te wystarczą na pokrycie 
zarówno kosztów pobytu dziecka w samorządowym żłobku, jak i wyżywienia w nim; 

3) uzyskane w ten sposób dochody zostaną przeznaczone na zwiększenie miejskich dopłat 
do pobytu dzieci w niepublicznych instytucjach opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, 
co w konsekwencji przełoży się na obniżenie opłat ponoszonych przez rodziców  
w prywatnych placówkach. 

Jednocześnie proponowane zwolnienia od ponoszenia opłat za pobyt dzieci  
w samorządowych żłobkach będą chronić, pobierające kapitał, rodziny z dziećmi  
z niepełnosprawnościami, rodziny o niskich dochodach oraz wielodzietne i spowodują, że: 

1) w przypadku, gdy rodzina posiada Krakowską Kartę Rodziny z Niepełnosprawnym 
Dzieckiem - rodzina ta zostanie całkowicie zwolniona z opłaty za pobyt dziecka  
w żłobku; 

2) rodzinom o niskich dochodach opłata za pobyt w żłobku zostanie obniżona  
do aktualnie obowiązującej wysokości tj. do 99 zł; 

3) rodzinom wielodzietnym opłata za pobyt w żłobku zostanie obniżona do wysokości 
149 zł; 



i rodziny te będą mogły wykorzystać kapitał także na inne wydatki związane  
z wychowywaniem i opieką nad dzieckiem. 

Dodatkowo wskazać także należy, że rodziny o niskich dochodach mogą mieć pokrywane, 
przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie, opłaty za wyżywienie w żłobku. 

Przyjęcie uchwały w proponowanym kształcie spowoduje wzrost dochodów Gminy 
Miejskiej Kraków. Szacuje się, że roczne dochody wynosić będą ok. 10 mln zł (w 2021 r. 
dochody wyniosły niespełna 5,2 mln zł). 

W tym miejscu wskazać także należy, że przyjęcie przedmiotowej uchwały i związany  
z tym wzrost dochodów Gminy Miejskiej Kraków, zwiększy możliwość podniesienia 
wysokości dotacji miasta Krakowa udzielanej niepublicznym żłobkom, klubom dziecięcym 
oraz dziennym opiekunom. Planuje się podniesienie podstawowej dotacji do wysokości 3,5 zł  
za godzinę opieki, co spowoduje, że miesięczna opłata za pobyt każdego dziecka  
w niepublicznej placówce będzie obniżana o 735 zł (w przypadku, gdy dziecko objęte jest 
opieką placówki 10h dziennie przez 21 dni w miesiącu – standardowy wymiar opieki) i będzie 
to wzrost miejskiego dofinansowania, w stosunku do 2022 roku, o 378 zł miesięcznie  
tj. o 106%. Z kolei dodatkową dotację na dziecko posiadające orzeczenie o niepełnosprawności 
planuje się podnieść do wysokości 5 zł. Miesięczna dotacja wyniesie zatem  
1050 zł (wzrost o 546 zł tj. o 108%). Szacuje się, że koszt udzielanych dotacji w 2023 r.,  
w związku z planowanymi zmianami stawek i wzrostem liczby dotowanych miejsc, wzrośnie 
o 29 mln zł w stosunku do 2022 r., tj. o ponad 100% i wyniesie ok. 56,5 mln zł. Przedmiotowe 
zmiany spowodują, że łączne obniżenie opłaty rodzica za pobyt dziecka w prywatnej instytucji 
opieki nad dzieckiem w wieku do lat 3 (dofinansowanie Gminy oraz ZUS) wynosić będzie 
ponad 1100 zł. Będzie to bardzo znaczące wsparcie krakowskich rodzin w zapewnianiu opieki 
nad dziećmi w wieku do lat 3. Jednocześnie wskazuje się, że zwiększanie dopłaty Gminy  
do pobytu dzieci w prywatnych placówkach jest bardzo istotne dla całego systemu opieki nad 
dzieckiem w wieku do lat 3, gdyż oprócz wymiernych korzyści dla rodzin, powoduje także 
rozwój instytucji opieki, w tym wzrost liczby miejsc opieki. 

  Odnośnie środków finansowych: 

1) niniejsza regulacja ma wpływ na dochody Miasta. Roczne dochody Miasta  
z opłat za pobyt i wyżywienie dzieci w żłobkach Gminy Miejskiej Kraków wzrosną  
i szacuje się, że będą wynosić ok. 10 mln zł; 

2) niniejsza regulacja nie ma wpływu na wydatki Miasta; 
3) niniejsza regulacja nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania;  
4) niniejsza regulacja nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków  

na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa lub miejskich jednostek organizacyjnych; 
5) projekt uchwały jest aktem prawa miejscowego. 
  


